
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022200166

166

Nº 38, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Municipais de Ensino, a serem pagos com verba do FNDE/PNAE, a partir da assinatura
deste Contrato até 31/12/2019, de acordo com a Chamada Pública nº 01/2019. Valor:
R$19.990,00. Período: 13/02/2019 à 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2019)

Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Reinaldo dos Santos da Conceição, CPF
043.675.235-27 e RG 1401579485 SSP/BA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos de educação básica pública
matriculados nas Escolas Municipais de Ensino, a serem pagos com verba do FNDE/PNAE,
a partir da assinatura deste Contrato até 31/12/2019, de acordo com a Chamada Pública
nº 01/2019. Valor: R$19.960,00. Período: 13/02/2019 à 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2019)

Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Jacuipe Veículos Ltda, CNPJ nº 14.191.902/0001-
67. Objeto: Aquisição de 01 veículo Zero Km completo, de fabricação Nacional para o
Programa Bolsa Família do Município, de acordo com as especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência. Valor: R$ 37.600,00. Período: 19/02/2019 à
30/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE VALOR nº 010/2019 DO CONTRATO Nº 0.764/2017
TOMADA DE PREÇO 002/2017 - RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DOU DO DIA 14/02/2019.
CONTRATANTE - MUNICPIO DE IAÇU, CNPJ 13.889.993/0001-46, CONTRATADA F JÚNIOR
CONSTRUÇÕES LTDA-ME,CNPJ-12.829.518/0001-11, OBJETO DO ADITAMENTO - Alteração
do valor inicial do contrato 0.764/2017, de R$ 465.391,32 para R$ 581.544,94 com
acréscimo aproximado de 24,96% R$ 116.153,62, Objeto: Execução de obra de
pavimentação em paralelepípedos nas Ruas Manoel Santana e Olavo Bilac, Contrato de
repasse nº 1029337-38/9998, Ministério da Cidades/CEF, ASSINATURA- 08 de fevereiro de
2019 - BASE LEGAL Artigo 65 paragrafo I alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93, Iaçu-BA, 20
de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: pavimentação de ruas nos Povoados de Lagoa do Cedro, Lagoa Grande e
Mirorós, em parceria com a CEF. Dia 11/03/19 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: pavimentação em paralelepípedos com drenagem de 3.862,48 m² no povoado
de Olhos D'Água do Badú, em parceria com a CODEVASF. Dia 11/03/19 às 12h. Edital:
na sede, de 8 às 14h.

Ibipeba/Ba, 21 de fevereiro de 2019.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2019 - PMI/BA

A Prefeitura Mun. Ibotirama comunica aos interessados que se encontra aberta
a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019, do tipo menor preço por lote,
tendo como objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens
terrestres destinadas aos servidores municipais a serviço do município de Ibotirama - Bahia
e munícipes, usuários do Sistema Único de Saúde cadastrados no TFD - Tratamento Fora do
Domicílio e aos cidadãos que se enquadram na Lei de Benefícios Eventuais da Assistência
Social deste município, que será realizada no dia 12 de março de 2019, às 8:30h, na sala
de Licitações desta Prefeitura.

As informações serão obtidas na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00h pelo
telefone 77 3698-1512.

VITOR GABRIEL O. PEREZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0004/2019, no dia
11/03/2019, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para
possível aquisição de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e
material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da Prefeitura do
Município de Igaporã-BA e todas as suas secretarias. O Edital completo estará disponível,
através de solicitação para o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no
site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 21 de fevereiro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0005/2019, no dia
12/03/2019, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para
aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para compor as cestas básicas para
serem distribuídos para famílias em vulnerabilidade econômica dentro do programa de
benefícios sociais, em atendimento ao fundo de desenvolvimento social. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 21
de fevereiro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0006/2019, no dia
13/03/2019, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para
aquisição de material para construção diversos, para atender a Prefeitura Municipal de
Igaporã e suas Secretarias. O Edital completo estará disponível, através de solicitação
para o seguinte email: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 21 de fevereiro de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 PROC

ADM.: 066/2019
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, Estado da Bahia, designada pelo Ato nº.

003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 016/19, no dia 12/03/2019,
às 09H00, cujo objeto é a aquisição de medicamentos para a farmácia básica e insumos,
soros, material penso, materiais de laboratório (Reagentes), material para RX e
medicamentos odontológicos, destinados para a Secretaria de Saúde do Município, para o
ano de 2019 (dois mil e dezenove).

O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00.

Iguaí/BA, 20 de fevereiro de 2019
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 009/2019 na sede da PMI em
12/03/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção da melhor proposta
para aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Ipiaú, através do menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2036.
Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico
www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial/Decreto nº
5.176/2019.

Ipiaú/Ba, 21 de Fevereiro de 2019
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018 - P.A: 194/2018

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços, objetivando a realização de SELEÇÃO
PÚBLICA para provimento de cargos temporários na Prefeitura Municipal, abertura: às
09:00 horas do dia 19/03/2019, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal.
Informações: (75) 3254-1394, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 21 de fevereiro de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

P.A: 310/2018 - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para
Prestação de Serviços de Borracharia da frota de veículos e máquinas pesadas da Prefeitura
Municipal, abertura: às 09:00 horas do dia 25/02/2019, na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394 ou por e-mail licitação@ipira.ba.gov.br,
Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs
às 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 21 de fevereiro de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Dia 11/03/19 às 14h. Objeto: fornecimento de equipamento de rede para transmissão do
sinal de internet para zona rural. Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua
Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor Preço Global.

Iraquara/Ba, 21 de fevereiro de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
no dia 11 de Março de 2019, às 09:00h., no endereço Av. Manoel Carneiro 327 1ºandar,
Centro, Itabela-Bahia, serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
06/2019, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de
mobiliários para as Unidades escolares, junto a Secretaria Municipal de Educação. Os
interessados poderão adquirir o edital nesse mesmo endereço eletrônico, através do link
de acesso a informação referente a licitação e contrato. www.itabela.ba.io.org.br.

Itabela-BA, 21 de Fevereiro de 2019.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: É a aquisição parcelada de produtos da agricultura familiar destinado a preparação
da merenda escolar e demais secretarias do Município a partir de 22/02/2019 a
22/03/2019. Os editais deverão ser retirados na sede da prefeitura no horário das 08:00 as
12:00 e de 14:00 as 17:00. no site www.itagimirim.ba.gov.br ou via e-mail no
licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas, refrigerantes
lata, suco 300ml, água mineral 500ml. Abertura as 09:00hs do dia 08/03/2019;


		2019-02-22T17:13:45-0300




